Municcipio de Aguas Frias-SC
Relatdrio Resumido da Execugdo Orgamentdria
Balango Orgamentario
Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2017/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1) 15.444.600,00 15.444.600,00 2.283.443,68 14,78 2.283.443,68 14,78 13.161.156,32
RECEITAS CORRENTES 15.235.600,00 15.235.600,00 2.276.004,60 14,94 2.276.004,60 14,94 12.959.595,40
RECEITA TRIBUTARIA 847.500,00 847.500,00 81.038,67 9,56 81.038,67 9,56 766.461,33
IMPOSTOS 710.000,00 710.000,00 65.497,64 9,23 65.497,64 9,23 644.502,36
TAXAS 57.500,00 57.500,00 947,28 1,65 947,28 1,65 56.552,72
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA 80.000,00 80.000,00 14.593,75 18,24 14.593,75 18,24 65.406,25
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 150.000,00 150.000,00 18.855,99 12,57 18.855,99 12,57 131.144,01
CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAGA 150.000,00 150.000,00 18.855,99 12,57 18.855,99 12,57 131.144,01
RECEITA PATRIMONIAL 89.000,00 89.000,00 23.458,34 26,36 23.458,34 26,36 65.541,66
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 89.000,00 89.000,00 23.458,34 26,36 23.458,34 26,36 65.541,66
RECEITA AGROPECUARIA 6.000,00 6.000,00 - - - - 6.000,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS 6.000,00 6.000,00 - - - - 6.000,00
RECEITA DE SERVICOS 59.000,00 59.000,00 103,14 0,17 103,14 0,17 58.896,86
TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.927.100,00 13.927.100,00 2.143.723,00 15,39 2.143.723,00 15,39 11.783.377,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 13.782.100,00 13.782.100,00 2.119.708,68 15,38 2.119.708,68 15,38 11.662.391,32
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 145.000,00 145.000,00 24.014,32 16,56 24.014,32 16,56 120.985,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 157.000,00 157.000,00 8.825,46 5,62 8.825,46 5,62 148.174,54
MULTAS E JUROS DE MORA 57.500,00 57.500,00 3.367,22 5,86 3.367,22 5,86 54.132,78
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 9.500,00 9.500,00 - - - - 9.500,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 70.000,00 70.000,00 4.085,76 5,84 4.085,76 5,84 65.914,24
RECEITAS DIVERSAS 20.000,00 20.000,00 1.372,48 6,86 1.372,48 6,86 18.627,52
RECEITAS DE CAPITAL 209.000,00 209.000,00 7.439,08 3,56 7.439,08 3,56 201.560,92

OPERACOES DE CREDITO - - - - - - -
ALIENAGAO DE BENS 149.000,00 149.000,00 - - - - 149.000,00
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 109.000,00 109.000,00 - - - - 109.000,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 40.000,00 40.000,00 - - - - 40.000,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS 60.000,00 60.000,00 3.202,58 5,34 3.202,58 5,34 56.797,42
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 2.193,35 - 2.193,35 - -2.193,35
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS - - 2.193,35 - 2.193,35 - -2.193,35
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - - 2.043,15 - 2.043,15 - -2.043,15
RECEITA DA D.A. PROVENIENTE DE AMORZ DE EMPR. E FINA - - 2.043,15 - 2.043,15 - -2.043,15
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS)(I1) - - - - - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(1+11) 15.444.600,00 15.444.600,00 2.283.443,68 14,78 2.283.443,68 14,78 13.161.156,32
OPERAGOES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(IV) - - - - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - - - - -
Mobilidria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - - - - -
Mobilidria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(Il1+IV) 15.444.600,00 15.444.600,00 2.283.443,68 14,78 2.283.443,68 14,78 13.161.156,32
DEFICIT(VI) - 130.360,34
TOTAL(VI)=(V+VI) 15.444.600,00 15.444.600,00 2.283.443,68 14,78 2.283.443,68 14,78 13.291.516,66
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES - 1.376.216,03 - - 17.995,45 - 1.358.220,58
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS - - - - - - -
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais - 1.376.216,03 - - 17.995,45 - 1.358.220,58

Reabertura de Créditos Adicionais
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DESPESAS

DOTAGAO

INICIAL

(d)

DOTACAO

ATUALIZADA

(e)

DESPESAS EMPENHADAS
No Até o
Bimestre Bimestre

(f)

SALDO

(8)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No

Bimestre

Até o
Bimestre

(h)

SALDO

(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATE

O BIMESTRE

()

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS (INTRA-ORGCAMENTARIAS)(IX)

15.444.600,00
13.987.300,00
6.930.500,00
20.000,00
7.036.800,00
1.447.300,00
1.387.300,00
40.000,00
20.000,00

10.000,00

15.574.960,34
14.005.295,45
6.962.495,45
20.000,00
7.022.800,00
1.559.664,89
1.499.664,89
40.000,00
20.000,00

10.000,00

2.655.572,71
2.541.642,82
855.980,88
1.685.661,94
113.929,89

113.929,89

2.655.572,71
2.541.642,82
855.980,88
1.685.661,94
113.929,89

113.929,89

12.919.387,63
11.463.652,63
6.106.514,57
20.000,00
5.337.138,06
1.445.735,00
1.385.735,00
40.000,00
20.000,00

10.000,00

1.331.568,03
1.330.003,03
818.220,68
511.782,35
1.565,00

1.565,00

1.331.568,03
1.330.003,03
818.220,68
511.782,35
1.565,00

1.565,00

14.243.392,31
12.675.292,42
6.144.274,77
20.000,00
6.511.017,65
1.558.099,89
1.498.099,89
40.000,00
20.000,00

10.000,00

1.249.235,84
1.247.670,84
816.544,66
431.126,18
1.565,00

1.565,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIlI+IX)

15.444.600,00

15.574.960,34

2.655.572,71

2.655.572,71

12.919.387,63

1.331.568,03

1.331.568,03

14.243.392,31

1.249.235,84

AMORTIZACAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XI1)=(X+X1)

15.444.600,00

15.574.960,34

2.655.572,71

2.655.572,71

12.919.387,63

1.331.568,03

1.331.568,03

14.243.392,31

1.249.235,84

SUPERAVIT(XIII)

-372.129,03

951.875,65

1.034.207,84

TOTAL(XIV)=(XI1+X1ll)

15.444.600,00

15.574.960,34

2.655.572,71

2.283.443,68

1.331.568,03

2.283.443,68

2.283.443,68

RESERVA DO RPPS

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Mar/2017, 12h e 57m.



Municcipio de Aguas Frias-SC
Relatdrio Resumido da Execugdo Orgamentdria
Balango Orgamentario
Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2017/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais

RICARDO ROLIM DE MOURA CARLOS ALBERTO DAGA DIRCEU CASSOL

Prefeito Municipal TECNICO EM CONTROLE INTRERNO CONTADOR - CRC - 023541/0-9



